A misericordia? De illa namque scriptum est : *Miserationes ejus 523 super omnia opera ejus* (Psal. cxxlv, 9). *Et misericordia Domini ab æterno et usque in æternum super timentes eum* (Psal. cii, 17). Licet enim hominem mirabiliter condiderit, mirabilis tamen perditum per Filii sui mortem redemit. Hæc memorialis Dei misericordia in generatione et generationem permanet, quæ omnibus per temporum curricula viventibus usque in finem sæculi patet.

(Vers. 14.) *Tu exurgens misereberis Sion, quia tempus miserendi ejus, quia venit tempus.*

21. Si Sion ad litteram accepimus, Judæorum in hoc loco et gentium vocationem notare valemus. Et videbitur hoc modo quasi præcedentis verbi expositio, ut cum duas generationes nominat, qualiter in generatione et generationem misericordia Dei sit permansura, ostendat. Ait ergo : *Tu exurgens misereberis Sion.* Per Filium Deus Pater exsurrexit, quia qui antea non cognoscebatur, per eum in hominum notitiam venit. Unde et verbum Patris et splendore dicitur (Hebr. i); quia per eum et voluntas Dei agnoscitur, et ipsa divinitatis essentia declaratur. Sion vero, id est Judaici populi misertus est, quando de eorum progenie nasci voluit, et prius eos ad filium vocavit. *Tempus miserendi,* tempus plenitudinis intellige, quia juxta apostoli sententiam : *Ubi venit plenitudo temporis, misit Deus Filium suum natum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui erant sub lege redimeret* (Gal. iv, 4). Quod vero ait : *Quia venit tempus,* tempus nimirum gratiæ vult intelligi, de quo Dominus per prophetam dicit : *Tempore accepto exaudivi te, et in die salutis adjuvi te* (Isa. xlix, 8). Quod exponens apostolus ait : *Ecce nunc tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis* (II Cor. vi, 2).

(Vers. 15.) *Quoniam placuerunt servis tuis lapides ejus, et terræ ejus miserebuntur.*

22. Per lapides Sion apostolos intelligere possumus, qui de Judaico nati populo, Ecclesiam demum ex seipsis ædificaverunt. Qui profecto lapides servis Dei placuerunt, cum quales futuri essent, prophetæ per spiritum viderunt. Nisi enim prophetis apostoli placuissent, nequaquam de eis Isaias diceret : *Qui sunt isti qui ut nubes volant, et quasi columbæ ad fenestras suas* (Isa. lx, 8)? Et iterum : *Quam speciosi pedes evangelizantium pacem, evangelizantium bona* (Rom. x, 15, ex Isa. lvi)? Qui sunt pacem evangelizantes, nisi apostoli Christum prædicantes? *Ipse enim pax nostra,* ut ait Apostolus, *qui fecit utraque unum* (Ephes. ii, 14). Unde etiam ipso nato, hominibus pacem redlitam Angeli Pastoribus nuntiaverunt (Luc. ii), quam postea apostoli omnibus gentibus publice prædicaverunt. Per pedes vero evangelizantium, affectus intelligimus apostolorum, qui quidem speciosi erant, quando non sua commoda, sed auditorum utilitatem quærebant. Speciosi, inquam, erant, qui terreni lucri inquinamenta ex ipso operationis suæ incessu non contrahebant. Tunc namque corporeos pedes habere speciosos dicimur, quando nulla